

浙江苏泊尔股份有限公司 2018 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年半年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，请投资者注意投资风险。

一、2018 年半年度主要财务数据

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	8,849,159,546.48	7,063,899,464.50	25.27%
营业利润	934,896,204.69	726,612,387.51	28.67%
利润总额	940,902,939.40	737,119,578.32	27.65%
归属于上市公司股东的净利润	739,416,193.05	603,138,361.65	22.59%
基本每股收益（元）	0.904	0.738	22.49%
加权平均净资产收益率	13.21%	12.36%	0.85%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	8,657,906,316.30	9,463,513,655.58	-8.51%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,318,170,457.28	5,408,369,719.22	-1.67%
股本	821,243,960.00	821,287,610.00	-0.01%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.48	6.59	-1.67%

注：1、编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

2、本报告期内已完成对上海赛博电器有限公司同一控制下的合并，已追溯调整上年同期和上年度末数据。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2018 年 1-6 月公司实现营业收入 8,849,159,546.48 元，较上年同期增长 25.27%；利润总额 940,902,939.40 元，较上年同期增长 27.65%；归属于母公司净利润 739,416,193.05 元，较上年同期增长 22.59%；其中：

1、营业总收入较同期增长 25.27%，主要由于公司炊具和电器的营业收入及市场占有率较去年同期均有较好的增长；外销业务同比也有一定的增长。

2、利润总额较同期增长 27.65%，高于收入的增长，主要得益于本期实际毛利率较同期提升 0.47%，增加利润 4,519.16 万元。本期期间费用总体控制得较好，管理费用率同比下降 0.03 个百分点；同时，公司为了支持和实现营业规模的快速增长，适当地加大了促销费、电商费用、运费等营销资源的投入，本期销售费用率同比略上升 0.21 个百分点。本期公司资金利用效率得到了进一步的提升，整体资金的投资回报同比有较快的增长。

3、归属于上市公司股东的净利润较同期增长 22.59%，低于利润总额的增长，主要由于公司及子公司的企业所得税税率变化导致本期所得税费用上升所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2018 年一季度报告中披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人 Thierry de La Tour d'Artaise、主管会计工作负责人与会计机构负责人徐波签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计机构出具的关于浙江苏泊尔股份有限公司 2018 年半年度财务报表的内部审计报告。
特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司董事会

二〇一八年七月二十三日